[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА

	ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.05.2021
	г. Торопец
	                               № 193

	О внесении изменений в постановление администрации  Торопецкого района от 09.11.2017
№ 490 «О муниципальной программе Торопецкого района «Развитие образования Торопецкого района» на 2018-2023 годы»

В целях эффективной реализации мероприятий муниципальной программы Торопецкого района «Развитие образования Торопецкого района» на 2018-2023 годы, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Торопецкого района «Развитие образования Торопецкого района» на 2018 – 2023 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Торопецкого района от 09.11.2017 г. № 490, следующие изменения:
1.1. Строку 8 таблицы Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы:

2018 год 295 162,0 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 292 028,6 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма –  3 133,4 тыс. руб.,

2019 год 488147,0 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 267102,0 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 218058,6 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 2986,4 тыс. руб.;

2020 год  449616,8 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 273841,8 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 172388,1тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 3386,9 тыс. руб.,

2021 год 340962,4 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 286786,7 тыс. руб., подпрограмма 2 – 50638,4 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 3537,3 тыс. руб.,

2022 год 279904,5 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 276577,6 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 3326,9 тыс. руб.,

2023 год 264018,0 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 260691,1 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 3326,9 тыс. руб.

».

1.2. Пункт 1 главы 2 подраздела I раздела III муниципальной программы дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) мероприятие «Расходы на проведение капитального и текущего ремонта зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности, используемых для размещения организаций дошкольного образования».

1.3. Абзац 3 пункта 2 главы 2 подраздела I раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции:

«в подпунктах «б», «в», «е», «ж», «з» пункта 1 настоящего подраздела, заключается в предоставлении организациям иных субсидий из бюджета Торопецкого района. Условия, объемы и сроки предоставления иных субсидий из бюджета Торопецкого района и вышестоящих бюджетов определяются Отделом образования администрации Торопецкого района в пределах средств соответствующего направления на соответствующий год;»,

1.4. Пункт 7 главы 2 подраздела I раздела III муниципальной программы дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) мероприятие «Расходы на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций бесплатным двухразовым питанием».

1.5. Пункт 8 главы 2 подраздела I раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции:

«8. Механизм предоставления бюджетных ассигнований для выполнения мероприятий, указанных:

в подпунктах «а», «в», «г», «д» пункта 7 настоящего подраздела, заключается в предоставлении иных субсидий из бюджета Торопецкого района и вышестоящих бюджетов (на условиях софинансирования расходов). Условия, объемы и сроки предоставления иных субсидий определяются Отделом образования администрации Торопецкого района;

в подпункте «б» пункта 7 настоящего подраздела, осуществляется централизованная закупка Отделом образования администрации Торопецкого района за счет средств областного бюджета и бюджета Торопецкого района путевок в загородные оздоровительные лагеря и лагеря отдыха для детей, обучающихся в образовательных организациях и проживающих на территории Торопецкого района, в соответствии с Порядком, утвержденным администрацией Торопецкого района и предоставлении иных субсидий образовательным организациям Торопецкого района на организацию отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием детей, лагерях труда и отдыха, палаточных лагерях и многодневных походах. Условия, объемы и сроки предоставления иных субсидий определяются Отделом образования администрации Торопецкого района.»

1.6. Таблицу 1 пункта 2 главы 3 подраздела I раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 «Таблица 1

	№ п/п
	Задачи подпрограммы 1
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	2018

год
	2019

год
	2020   год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Всего, в том числе
	292028,6
	267102,0
	273841,8
	286786,7
	276577,6
	260691,1
	1646423,9

	1.1
	Задача 1 «Развитие системы дошкольного образования в Торопецком районе»
	99963,5

	61423,0
	63021,0
	75323,2
	68322,5
	64661,8
	432715,0

	1.2
	Задача 2 «Обеспечение предоставления услуг дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях Торопецкого района»
	149725,2
	160787,7
	166940,9
	159848,8
	158950,3
	147821,6
	944074,2

	1.3
	Задача 3 «Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в общеобразовательных организациях вне зависимости от  места проживания и состояния здоровья обучающихся»
	5904,9
	9652,8
	6102,3
	7643,0
	7643,0
	7643,0
	44589,0

	1.4
	Задача 4 «Обеспечение комплексной деятельности по сохранению и укреплению здоровья школьников, формированию основ здорового образа жизни»
	6266,4
	5606,4
	7007,0
	12458,2
	12127,3
	12030,2
	44891,6

	1.5
	Задача 5 «Обеспечение доступности услуг дополнительного образования в соответствии изменяющимся потребностям населения»
	23204,9
	22892,0
	23323,9
	23872,8
	22936,9
	21936,9
	138167,4

	1.6
	Задача 6  «Создание современной системы оценки индивидуальных образовательных достижений обучающихся»
	119,9
	109,0
	174,4
	0,0
	0,0
	0,0
	403,3

	1.7
	Задача 7  «Совершенствование организационно-экономических  механизмов в системе образования Торопецкого района»
	6843,8
	6631,1
	7272,6
	7640,7
	6597,6
	6597,6
	41583,4

».

1.7. Подпункт «б» пункта 5 главы 2 подраздела II раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции:

«б) Мероприятие «Расходы на создание в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом».

Мероприятие предусматривает:

- в 2019 году оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытого плоскостного спортивного сооружения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Плоскошской средней общеобразовательной школы.»

1.8. Таблицу 2 пункта 2 главы 3 подраздела II раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Таблица 2

	№ п/п
	Задачи подпрограммы 2
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	2018

год
	2019

год
	2020   год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

	1.
	Всего, в том числе
	0,0
	218058,6
	172388,1
	50638,4
	0,0
	0,0
	440391,4

	1.1
	Задача 1 «Развитие инфраструктуры

организаций отрасли «Образование», расположенных на территории Торопецкого района»
	0,0
	157,0
	15766,4
	14194,9
	0,0
	0,0
	29424,6

	1.2
	Задача В2 «Реализация мероприятий федерального ведомственного

проекта «Создание в субъектах Российской Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от двух месяцев до трех лет в организациях, реализующих программы дошкольного образования на 2018-2020 годы»
	0,0
	39579,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	39579,8

	1.3
	Задача Е2 «Создание в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках реализации мероприятий Федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»
	0,0
	660,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	660,0

	1.4
	Задача Р2 «Создание дополнительных мест для детей в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования в рамках реализации федерального проекта «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» национального проекта «Демография».
	0,0
	177661,8
	156621,7
	36443,5
	0,0
	0,0
	370727,0

».
1.9. Таблицу 3 пункта 2 подраздела I раздела IV муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Таблица 3

	№ п/п
	Обеспечивающая программа
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	2018

год
	2019

год
	2020

год

	2021 год
	2022

год
	2023 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего, в том числе
	3133,4
	2986,4
	3386,9
	3537,3
	3326,9
	3326,9
	19697,8

	2
	Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы
	3133,4
	2986,4
	3386,9
	3537,3
	3326,9
	3326,9
	19697,8

».

1.10. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Торопецкого района.
Глава Торопецкого района                                                                    А.Г. Бриж